СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ВОЗНЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18 декабря 2025 года                                                            №87

Об утверждении перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований при осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте
и в дорожном хозяйстве в границах Вознесенского
муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета депутатов Вознесенского муниципального округа Нижегородской области от 30.10.2025 года №69 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Вознесенского муниципального округа Нижегородской области»,

Совет депутатов решил:

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Вознесенского муниципального округа Нижегородской области.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наша жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Вознесенского муниципального округа Нижегородской области.

	       Председатель
     Совета  депутатов
                А.В.Ежонков
	                                      Глава местного
                        самоуправления округа
                                       И.А.Мартынов

Утверждено
решением Советом депутатов
Вознесенского муниципального
округа Нижегородской области
от 18.12.2025 года №87

[bookmark: Par29]
ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля  на автомобильном
транспорте  и в дорожном хозяйстве в границах Вознесенского муниципального округа Нижегородской области

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Вознесенского муниципального округа Нижегородской области устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

Рост числа ДТП в осенне-зимний период более чем на 50% на участке дороги (Нижегородская область, Вознесенский округ, рп Вознесенское) от автомобильной дороги регионального или межмуниципального значения «Выкса - Вознесенское – Сатис» до автомобильной дороги местного значения ул. Горького по сравнению с аналогичным периодом прошлого года по информации МО МВД России «Дивеевский».

Рост числа ДТП в весенне-летний период более чем на 50% на участке дороги (Нижегородская область, Вознесенский округ, рп Вознесенское) от автомобильной дороги регионального или межмуниципального значения «Выкса - Вознесенское – Сатис» до автомобильной дороги местного значения ул. Горького по сравнению с аналогичным периодом прошлого года по информации МО МВД России «Дивеевский».
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]